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                           寄付金の傾向 
 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 
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（単位：百万円）

2 月の寄付金傾向 

２月分合計額     76,889,529 円    

累計額 1,093,829,556 円 （前年同期比 6,010 万円減） 

参考 前年度２月分合計額：76,424,802 円 累計額：1,153,957,586 円 

 

 
特別寄付金 

２月当月      43,641,529 円 
２月末累計   688,411,406 円 

（前年度比   8.58%減） 
（  〃  6,460 万円減） 
（予算達成率 74.8%） 

 

２月末累計額は前年同期比 8.58%減、約 6,460 万円の減少

となりました。下記のグラフは 2013～2017 年の直近５年間

の２月単月のみの特別寄付金（折れ線グラフ）と累計額（下

記棒グラフ）を表したものです。累計額はほぼ平均的な額

ですが、2 月単月のみで見ると 5 年間のうちで 2 番目の金

額となりました。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

☆ 創立記念寄付             (単位：万円) 

地区 クラブ名 金額 地区 クラブ名 金額

2570 小川 5 
2730 

鹿児島東 10 

2620 浜松中 10 日南中央 5 

2710 吉舎 10 合計 5 クラブ 40 

 

☆ 地区大会 

D2580 50 万円 

普通寄付金 

２月当月     33,248,000 円 
２月末累計   405,418,150 円 

（前年度比  1.11%増） 
（   〃  450 万円増） 
（予算達成率 98.9%） 

 

普通寄付金下期分は 1,987 クラブ（88％）から納入されま

した。（昨年度は 1,976 クラブ）尚、上期分がご送金されて

いないクラブは 118 クラブあります。上期分をまだご送金さ

れていないクラブは、引き続き下期分のご寄付もよろしく

お願いいたします。 

 

★普通寄付金納入状況・下期分（納入数/ｸﾗﾌﾞ数） 

地区 
納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 地区 

納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入
割合

2500 53/67 79% 2610 59/65 91%

2510 54/69 78% 2620 66/79 84%

2520 62/79 78% 2630 74/77 96%

2530 60/66 91% 2750 78/91 86%

2540 35/42 83% 2760 77/84 92%

2550 43/51 84% 2780 49/65 75%

2560 50/56 89% 2640 53/69 77%

2570 50/51 98% 2650 87/97 90%

2770 68/73 93% 2660 71/81 88%

2790 76/83 92% 2670 69/74 93%

2800 44/50 88% 2680 70/74 95%

2820 53/56 95% 2690 64/66 97%

2830 36/40 90% 2700 57/61 93%

2840 44/46 96% 2710 68/73 93%

2580 64/70 91% 2720 52/74 70%

2590 53/57 93% 2730 46/65 71%

2600 49/55 89% 2740 53/57 93%

合計： 納入数 1,987RC 
地区ロータリークラブ数 2,263RC(新クラブ除く) 
普通寄付納入実績 2 月 28 日現在、当会入金分 

 

特別寄付金比較（2月単月及び累計額）

（累計額） （単月 

寄付額） 



寄付金納入明細総合表
（個人平均寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2017年2月28日現在（単位：円）

個人 会員数

平均寄付額 (1月1日) 個人 法人 個人(%)
1 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 27,441 10,936,500 45,923,000 56,859,500 2,072 1,517 77 73.2
2 2820 茨城県 21,863 9,762,500 33,570,500 43,333,000 1,982 1,438 81 72.6
3 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 20,927 18,698,500 56,746,204 75,444,704 3,605 2,331 40 64.7
4 2770 埼玉県東部 19,487 12,885,000 37,878,860 50,763,860 2,605 1,352 12 51.9
5 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 16,768 24,445,196 53,528,111 77,973,307 4,650 3,232 107 69.5
6 2550 栃木県 15,993 6,195,000 21,154,500 27,349,500 1,710 1,085 33 63.5
7 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 15,184 9,939,500 25,501,297 35,440,797 2,334 1,253 19 53.7
8 2580 東京都東北部／沖縄県 14,456 20,268,350 23,998,000 44,266,350 3,062 546 17 17.8
9 2750 東京都西南部 14,039 25,241,400 38,864,931 64,106,331 4,566 1,458 38 31.9
10 2560 新潟県 13,197 9,417,080 18,535,600 27,952,680 2,118 1,166 54 55.1
11 2610 富山県／石川県 13,139 15,937,000 19,092,000 35,029,000 2,666 611 24 22.9
12 2840 群馬県 12,813 6,335,500 20,496,400 26,831,900 2,094 1,185 53 56.6
13 2790 千葉県 12,097 11,252,800 22,716,970 33,969,770 2,808 828 38 29.5
14 2680 兵庫県 11,881 12,383,250 21,361,301 33,744,551 2,840 973 26 34.3
15 2760 愛知県 11,797 21,405,500 35,635,698 57,041,198 4,835 1,137 194 23.5
16 2620 山梨県／静岡県 11,463 12,509,500 22,443,300 34,952,800 3,049 1,699 101 55.7
17 2600 長野県 11,448 10,297,500 12,554,288 22,851,788 1,996 322 7 16.1
18 2690 鳥取県／島根県／岡山県 11,359 15,656,500 19,340,805 34,997,305 3,081 796 12 25.8
19 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 11,095 16,853,850 16,598,500 33,452,350 3,015 599 10 19.9
20 2710 広島県／山口県 10,810 15,813,250 20,552,196 36,365,446 3,364 979 8 29.1
21 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 10,396 9,378,000 10,510,000 19,888,000 1,913 729 7 38.1
22 2570 埼玉県西部 9,735 7,954,500 8,041,000 15,995,500 1,643 327 3 19.9
23 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 9,591 16,728,250 14,040,294 30,768,544 3,208 174 3 5.4
24 2720 大分県／熊本県 8,692 10,921,750 9,974,011 20,895,761 2,404 603 6 25.1
25 2800 山形県 8,408 7,552,700 6,178,310 13,731,010 1,633 326 1 20
26 2530 福島県 8,259 11,323,000 8,714,500 20,037,500 2,426 544 1 22.4
27 2630 岐阜県／三重県 7,964 11,498,420 13,390,286 24,888,706 3,125 1,145 8 36.6
28 2740 佐賀県／長崎県 7,915 8,068,250 9,701,000 17,769,250 2,245 193 8 8.6
29 2510 北海道西部 7,275 7,453,900 11,375,770 18,829,670 2,588 589 64 22.8
30 2520 岩手県／宮城県 7,180 7,200,500 9,380,050 16,580,550 2,309 368 2 15.9
31 2730 宮崎県／鹿児島県 6,703 8,689,754 7,384,782 16,074,536 2,398 318 0 13.3
32 2540 秋田県 6,153 3,916,800 3,037,142 6,953,942 1,130 141 0 12.5
33 2830 青森県 5,500 2,616,600 3,840,600 6,457,200 1,174 301 0 25.6
34 2500 北海道東部 5,311 5,882,050 6,351,200 12,233,250 2,303 362 0 15.7

0 0 0 0 0 0 0
12,296 405,418,150 688,411,406 1,093,829,556 88,951 30,627 1,054 34.4

今期特別寄付 今期合計
寄付者数（特別寄付）

順位

その他
総　 計

地区 名称 今期普通寄付



寄付金納入明細総合表
（今年度寄付額順位）

(公財）ロータリー米山記念奨学会
2017年2月28日現在（単位：円）

会員数 個人

(1月1日) 個人 法人 個人(%) 平均寄付額
1 2650 福井県／滋賀県／京都府／奈良県 24,445,196 53,528,111 77,973,307 4,650 3,232 107 69.5 16,768
2 2660 大阪府：大和川以北､ただし柏原市を含む 18,698,500 56,746,204 75,444,704 3,605 2,331 40 64.7 20,927
3 2750 東京都西南部 25,241,400 38,864,931 64,106,331 4,566 1,458 38 31.9 14,039
4 2760 愛知県 21,405,500 35,635,698 57,041,198 4,835 1,137 194 23.5 11,797
5 2590 神奈川県：横浜市・川崎市 10,936,500 45,923,000 56,859,500 2,072 1,517 77 73.2 27,441
6 2770 埼玉県東部 12,885,000 37,878,860 50,763,860 2,605 1,352 12 51.9 19,487
7 2580 東京都東北部／沖縄県 20,268,350 23,998,000 44,266,350 3,062 546 17 17.8 14,456
8 2820 茨城県 9,762,500 33,570,500 43,333,000 1,982 1,438 81 72.6 21,863
9 2710 広島県／山口県 15,813,250 20,552,196 36,365,446 3,364 979 8 29.1 10,810
10 2780 神奈川県：横浜市・川崎市以外 9,939,500 25,501,297 35,440,797 2,334 1,253 19 53.7 15,184
11 2610 富山県／石川県 15,937,000 19,092,000 35,029,000 2,666 611 24 22.9 13,139
12 2690 鳥取県／島根県／岡山県 15,656,500 19,340,805 34,997,305 3,081 796 12 25.8 11,359
13 2620 山梨県／静岡県 12,509,500 22,443,300 34,952,800 3,049 1,699 101 55.7 11,463
14 2790 千葉県 11,252,800 22,716,970 33,969,770 2,808 828 38 29.5 12,097
15 2680 兵庫県 12,383,250 21,361,301 33,744,551 2,840 973 26 34.3 11,881
16 2670 徳島県／香川県／愛媛県／高知県 16,853,850 16,598,500 33,452,350 3,015 599 10 19.9 11,095
17 2700 福岡県/長崎県壱岐・対馬市/佐賀県鳥栖市 16,728,250 14,040,294 30,768,544 3,208 174 3 5.4 9,591
18 2560 新潟県 9,417,080 18,535,600 27,952,680 2,118 1,166 54 55.1 13,197
19 2550 栃木県 6,195,000 21,154,500 27,349,500 1,710 1,085 33 63.5 15,993
20 2840 群馬県 6,335,500 20,496,400 26,831,900 2,094 1,185 53 56.6 12,813
21 2630 岐阜県／三重県 11,498,420 13,390,286 24,888,706 3,125 1,145 8 36.6 7,964
22 2600 長野県 10,297,500 12,554,288 22,851,788 1,996 322 7 16.1 11,448
23 2720 大分県／熊本県 10,921,750 9,974,011 20,895,761 2,404 603 6 25.1 8,692
24 2530 福島県 11,323,000 8,714,500 20,037,500 2,426 544 1 22.4 8,259
25 2640 和歌山県／大阪府：大和川以南 9,378,000 10,510,000 19,888,000 1,913 729 7 38.1 10,396
26 2510 北海道西部 7,453,900 11,375,770 18,829,670 2,588 589 64 22.8 7,275
27 2740 佐賀県／長崎県 8,068,250 9,701,000 17,769,250 2,245 193 8 8.6 7,915
28 2520 岩手県／宮城県 7,200,500 9,380,050 16,580,550 2,309 368 2 15.9 7,180
29 2730 宮崎県／鹿児島県 8,689,754 7,384,782 16,074,536 2,398 318 0 13.3 6,703
30 2570 埼玉県西部 7,954,500 8,041,000 15,995,500 1,643 327 3 19.9 9,735
31 2800 山形県 7,552,700 6,178,310 13,731,010 1,633 326 1 20 8,408
32 2500 北海道東部 5,882,050 6,351,200 12,233,250 2,303 362 0 15.7 5,311
33 2540 秋田県 3,916,800 3,037,142 6,953,942 1,130 141 0 12.5 6,153
34 2830 青森県 2,616,600 3,840,600 6,457,200 1,174 301 0 25.6 5,500

0 0 0 0 0 0 0
405,418,150 688,411,406 1,093,829,556 88,951 30,627 1,054 34.4 12,296

今期特別寄付 今期合計
寄付者数（特別寄付）

順位

その他
総　 計

地区 名称 今期普通寄付
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